

**Centrul Republican de
Reabilitare pentru Copii -
Servicii de reparatii curente a
gardului**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

**Deviz local de resurse № ocds-b3wdp1-MD-1719486212735
Lucrari de reparatie**

Valoarea de deviz 119 923,82 lei

Intocmit in prețuri curente 08.07.2024

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № ocds-b3wdp1-MD-1719486212735:				

Manopera :

1.	2852107335349	Lucru la masina	h-om	0,992	68,00	67,46
2.	7122050013400	Zidar	h-om	57,195	68,00	3 889,26
3.	7122050013442	Tencuitor	h-om	78,148	68,00	5 314,06
4.	7123010010200	Betonist	h-om	19,61	68,00	1 333,48
5.	7123020011140	Fierar beton	h-om	6,405	68,00	435,54
6.	7124010010700	Dulgher	h-om	37,20	68,00	2 529,60
7.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	272,487	68,00	18 529,12
8.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	60,104	68,00	4 087,07
9.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	234,888	68,00	15 972,38
		Total manopera				52 157,97

Materiale:

1.	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	2,5725	500,00	1 286,25
2.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	2,2144	450,00	996,48
3.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	2,7978	450,00	1 259,01
4.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	19,715	20,00	394,30
5.	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0496	5 000,00	248,00
6.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0248	5 000,00	124,00
7.	2010212948141	Baghete din lemn pentru etansare 82 x 19 mm	m	14,88	1,00	14,88
8.	2030122928385	Panou de cofraj cu placaj de 15 mm	m2	4,216	350,00	1 475,60
9.	2320156200901	Motorina	kg	4,96	25,00	124,00
10.	2320316202430	Parafina	kg	0,496	1,00	0,50
11.	2430116104050	Vopsea pe baza de copolimeri vinil-acrilici	kg	25,20	30,00	756,00
12.	2430116104071	Vopsea pe baza de polimeri acetilici	kg	225,472	39,50	8 906,14
13.	2521216700963	Teava PVC tip M, D= 25 mm	m	12,40	1,00	12,40
14.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	639,339	2,50	1 598,35
15.	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	1 036,518	2,50	2 591,30
16.	2652102100713	Var pasta	m3	0,085	9 000,00	765,00
17.	2652102100737	Var hidratat	kg	32,94	6,00	197,64
18.	2664102102000	Mortar var-ciment M 10-T(pt.informatie)	m3	0,0915	0,00	0,00

19.	2664102102002	Mortar ciment-var 100-T(pt.informatie)	m3	0,5992	0,00	0,00
20.	2664102102008	Mortar ciment-var 50-T(pt.informatie)	m3	0,8524	0,00	0,00
21.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,3111	0,00	0,00
22.	2710602000030	Otel beton profil neted OB 37 STAS 438 D = 6 mm	kg	43,005	15,00	645,08
23.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,549	25,00	13,72
24.	2734113805786	Sirma zincata moale d = 1 mm	kg	0,915	25,00	22,88
25.	2811237329835	Material metalic pentru rigidizare tip SECOM	kg	2,48	1,00	2,48
26.	2811237329836	Material metalic pentru montare panouri cofraj beton aparent	kg	0,744	1,00	0,74
27.	2873122005315	Plasa sirma zincata ochi hexag. 16,0 x 0,6 x 1500	kg	6,954	80,00	556,32
28.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	1,24	30,00	37,20
29.	2874115837161	Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestas 5 x 50 F1	buc	24,80	0,50	12,40
30.	4011106202741	Energie electrica	kw	1,24	0,00	0,00
31.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	15,3848	0,00	0,00
Total materiale de constructii						22 040,66

Utilaje de constructii:

1.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	3,567	45,00	160,51
2.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,75	45,00	33,75
3.	2922140006707	Macara turn cu brat inclinabil, 3,5-12,5 TF moment maxim=80-150 TFM	h-ut	0,3968	500,00	198,40
4.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0549	45,00	2,47
5.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	2,22	30,00	66,60
6.	29522700037002	Betoniera de 250 l cu cadere libera	h-ut	1,2025	250,00	300,63
7.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,6635	40,00	26,54
8.	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,925	500,00	462,50
Total utilaje de constructii						1 251,40

Total	lei	75 450,03
Asigurari sociale	24,00 %	12 517,91
Transport	5,00 %	1 102,03
Total	100,00 +	89 069,98
Cheltuieli de regie	10,00 %	8 907,00
Total	100,00 +	97 976,98
Beneficiu de deviz	2,00 %	1 959,54
Total	100,00 +	99 936,52
TVA	20,00 %	19 987,30

Total deviz:

119 923,82

Intocmit

Dan Ciocanu

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)